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Bazuar në Raportin Rregullativ “Përcaktimi i të Ardhurave të Lejuara për Ngrohtoren e Qytetit 
TERMOKOS SH.A. Sezoni i Ngrohjes 2010-2011”, të Ardhurat e Lejuara për NQ TERMOKOS SH.A. 
për sezonin 2010/2011 janë definuar në vlerën prej 6,001,298 €, nga e cila pjesa fikse është 
498,932 € dhe pjesa variabile është 5,502,366 €.   
 
Për përcaktimin e tarifave për NQ TERMOKOS-in për sezonin e ngrohjes 2010-2011, ne i 
referohemi Aneksit 2 të  Udhëzimit për Parimet e Llogaritjes së Tarifave dhe Çmimeve në Sektorin 
e Ngrohjes Qendrore. Të gjitha formulat e shpjeguara në Aneksin 2 të këtij Udhëzimi janë 
llogaritur për NQ TERMOKOS SH.A. si në faqen vijuese, me pikë fillestare të Ardhurat e lejuara për 
sezonin e ngrohjes 2010-2011 siç është cekur më lartë, në vlerë prej 6,001,298 €. 
 



 - 3 - 

PËRCAKTIMI I TARIFAVE PËR NQ TERMOKOS SH.A - SEZONI 2010/2011

Formulat sipas Udhëzimit për Përshkrimi Njësija Konsumat.  Konsumat. Totali 

tarifat e NQ - Aneksi 2 Shtëpiak Komercial& konsumator.

   Institucion.  

Rf Pjesa Fikse e të Ardhurave të Lejuara € 280,587 218,345 498,932

Rv Pjesa Variabile e të Ardhurave të Lejura € 3,094,392 2,407,974 5,502,366

R  Totali i të Ardhurave të Lejuara € 3,374,979 2,626,319 6,001,298

A. TARIFA PËR KONSUMATORËT PA MATJE

A.2 HDi = (CDspi x Si x LHi) : 106
  

CDspi Kërkesa specifike për kapacitet e një grupi të veqant kons. w/m2 100 120

Si Totali I sipërfaqes ngrohëse I një grupi të veqant konsumat. m2 671,258 435,296 1,106,554

LHi Orët nominale të ngarkesës së plotë të një gr. të veq. kons. h 1,157  1,157 A.3

             n

HDT = Σ HDi

            i=1

HDi Kërkesa sezonale për ngrohje e një gr. të veq. të kons. MWh 77,665 60,436 138,101

i Grupi i konsumatorëve

HDT Kërkesa totale për ngrohje e tërë konsumatorve MWh 138,101

A.4 HDiR = HDi : HDT Raporti I kërkesës për ngrohje për çdo grup konsumatorësh € 56.24% 43.76%

A.5 Ri = R x HDiR Të ardhurat e lejuara për një grup të veqant konsumatorësh € 3,374,979  2,626,319 6,001,298

  

A.6 RiF = RF x HDiR Të ardhuart e lejuara fikse për një grup të veqant konsumat. € 280,587 218,345 498,932

   

RiV = RV x HDiR Të ardhuart e lejuara variabile për një grup të veqant kons. € 3,094,392  2,407,974 5,502,366

 

A.8 TyiHC = RiF : Si Tarifa për sezonë e kapacitetit të kontraktuar të ngrohjes €/m
2

0.42 0.50

(komponenta fikse) për grupin e veqant të konsumatorëve

A.9 TyiHD = RiV : Si Tarifa për sezonë e ngrohjes së furnizuar  €/m
2

4.61 5.53

(komponenta variabile) për grupin e veqant të konsumatorëve

A.10  

a) TmiHC = TyiHC : 6 Tarifa mujore e kapacitetit të kontraktuar të ngrohjes €/m
2

0.06 0.08

(komponenta fikse) për grupin e veqant të konsumatorëve  

b) TmiHD = TyiHD : 6 Tarifa mujore e ngrohjes së furnizuar (komponenta variabile) €/m
2

0.78 0.92

 për grupin e veqant të konsumatorëve

 

B. TARIFA PËR KONSUMATORËT ME MATJE

Kapaciteti total i kontraktuar i ngrohjes (N) kW 119,361

Ngrohja e furnizuar (dërguar) konsum. gjatë tërë sezonit (Q) MWh 120,935

B.2 TyHC = RF  : N Tarifa sezonale e kapac. të kontrakt. të ngroh. (komp. fikse) €/kW 4.18

 

B.4 TmHC = TyHC : 6 Tarifa mujore e kapac. të kontrakt. të ngroh. (komp. fikse) €/kW 0.70

B.3 TyHD = RV : Q Tarifa e ngroh. së furniz. (dërguar) konsumat. (komp. variab.) €/MWh 45.50  
 

 


